

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 11/01/2024 | Edição: 8 | Seção: 2 | Página: 13

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

PORTARIAS DE PESSOAL DE 10 JANEIRO DE 2024

O SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria Nº 1352, de 21/05/2018, publicada no DOU de 22/05/2018, Seção 2, página 23, e de acordo com as disposições contidas na Lei Nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/90, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nº 18 - Retificar a Portaria de Pessoal Nº 1.317 de 19/12/2023, publicada no DOU de 20/12/2023, seção 02, página nº 98 que nomeou, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano a servidora CÍCERA GOMES CAVALCANTE DE LISBÔA, conforme errata a seguir:

ONDE SE LÊ:

Ordem	Nome	Área	Vaga	Lista	Campus	Processo
1	CÍCERA GOMES CAVALCANTI DE LISBÔA	CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS	0948667	AMPLA	SENHOR DO BONFIM	23337.251107.2023-12

LEIA-SE:

Ordem	Nome	Área	Vaga	Lista	Campus	Processo
1	CÍCERA GOMES CAVALCANTE DE LISBÔA	CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS	0948667	AMPLA	SENHOR DO BONFIM	23337.251107.2023-12

Nº 19 - Retificar a PORTARIA Nº 1.311, DE PESSOAL DE 15 DEZEMBRO DE 2023, publicada no DOU de 18 DEZEMBRO DE 2023, seção 02, página 21 que dispensou o servidor LUCAS BRITTO LANDIM, Matrícula SIAPE 1837112 da função de Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria, conforme errata a seguir: ONDE SE LÊ: "DISPENSAR o servidor LUCAS BRITTO LANDIM"; LEIA-SE: "DISPENSAR, a partir de 16 de novembro, o servidor LUCAS BRITTO LANDIM".

Nº 20 - Nomear a servidora PATRICIA DA SILVA SANTOS, ocupante do cargo de Bibliotecária, Matrícula SIAPE Nº 1860831, para exercer a função de Chefe do Setor de Biblioteca, Código FG-05, Campus Uruçuca. (Processo nº 23335.252232.2023-60).

Nº 21 - Nomear a servidora ANA CLÁUDIA MOREIRA DE DOUZA, ocupante do cargo de Administradora, Matrícula SIAPE nº 3322844, para substituir o(a) titular do cargo de Diretor Geral, Código CD-02, Campus Xique-Xique, no período de 8/1/2024 a 16/1/2024, por motivo de impedimento do(a) seu/sua substituto(a) eventual. (Processo nº 23806.250005.2024-97).

MARCELITO TRINDADE ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

